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Letesmåla [K 3] 
 

 Bygatan i Letesmåla. 

Uppgifter om ärendet  
 

Län: Blekinge 

Kommun: Karlshamn 

Socken: Ringamåla 

Riksintressets ID-nummer: K 3 

 

Motivering 

Odlingslandskap i en levande skogsbygd där enskiftet 1814-15 format ägostrukturer och 

bystruktur med bebyggelselägen och vägnät. Odlingsspår med anor från 1600-talet. 

(Gårdsmiljö, Vägmiljö).  

Uttryck för riksintresset 

Bebyggelselägena på småhöjder i mosaiklandskapet med den odlingsbara marken närmast 

gården. Sambanden mellan gårdarna och markfördelningen, där inägor och utmark har olika 

placeringar i landskapet samt olika användningsområden. De visuella sambanden mellan 

bebyggelselägena och den öppna odlingsmarken och betesmarken. De rumsliga sambanden 

mellan de i bykärnan kvarvarande gårdarna och de utflyttade gårdarna, som knyts ihop genom 



des placering i anslutning till byns inägor och vägnät. Bostadsbebyggelsens formspråk och 

skala såsom de rödfärgade, panelklädda en- och tvåvåningshusen uppförda som enkel-, par- 

och framkammarstugor, med vita knutar och fönsteromfattningar. Uthusens lägen, i 

förhållande till bostadshusen, dess formspråk och skala, skiftesverkstekniken samt de murade 

väggarna med gavelrösten och förhöjningar av trä. Stengärdena som funktionella hägnader 

samt som fastighetsgränser. De funktionella sambanden mellan gårdslägena och utmarken 

genom de användbara fägatorna. Den fossila åkermarken med de otaliga odlingsrösena, 

terrasskanterna samt de kallmurade terrasskanterna. Lämningarna från skolhuset, linbastan, 

förvaringsanläggningarna ute i markerna, kolbottnarna, pottaskeugnen, samt skvaltkvarnarna 

med damvallar. Vägnätets stengärdesinramning, sträckning, småskalighet och beläggning, 

med dess bygata löpande genom hela byn. De från bygatan utgående gårdsvägarna och 

fägatorna samt bebyggelsens läge intill dessa vägar. Torp- och gårdslämningarna, dess 

samband med gårdarna samt dess placering i landskapet, på avstånd från bykärnan. 

Skogsbruksspåren av blädningsbruk, med olikåldrig och artrik vegetation. Det biologiska 

kulturarvet med hamlade träd, kulturväxter och betade skogsbestånd.   
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